Ofício nº 907 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Rui Costa

Ministro de Estado Chefe da

Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Indicação para apreciação.

Senhor Ministro,

Encaminho a Vossa Excelência a Mensagem da Presidência do Senado

Federal submetendo à apreciação presidencial a Indicação nº 72, de 2025, de autoria da

Comissão de Educação e Cultura, que “Sugere ao Poder Executivo a criação da

Universidade Federal do Nortão de Mato Grosso (UFNMT) por desmembramento de

campus da Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT)”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

ivb/ins25-072

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 19/09/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5302972358